
Contacto

Teléfono +34 928578100
Fax +34 928575405
Correo Electrónico 
contsgt.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10/19hdacac
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2019 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rfb%2BhsrhWbSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento correctivo, adaptativo y evolutivo del sistema de
presupuestación de personal, Meta4-Anexo de Personal.

Valor estimado del contrato 362.757,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 296.756,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 278.644,86 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución núm. 297 de la SGT de la Consejería de Hacienda

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rfb%2BhsrhWbSrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a7f085b-6829-4c07-a0b5-2bc08f526bae


Contacto

Teléfono +34 928303000
Fax +34 928303067
Correo Electrónico contsgtchac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomas Miller 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Meta4 Spain, S.A.
NIF A80125065
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 278.644,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 296.756,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato se realizó por el órgano de contratación mediante procedimiento negociado sin
publicidad, en base a lo establecido en el artículo 168.a) 2º de la LCSP, para ello, el órgano de contratación cursó
invitación a la empresa Meta4 España, S.A., negocio con ella los aspectos económicos y técnicos, dentro de los límites
establecidos en el presente pliego (art. 170.2 LCSP), acordando su contratación.
Fecha del Acuerdo 13/05/2019
Plazo de Formalización Del 05/06/2019 al 12/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Hacienda

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con el artículo 119 de la LCSP, dada la insuficiencia de medios
del órgano de contratación que han hecho imposible la tramitación del expediente con anterioridad y dado que se trata de la
herramienta software necesaria para la confección de la nómina del Gobierno de Canarias, es aplicable a la presente
contratación la tramitación urgente del expediente, para poder agilizar los plazos y formalizar el contrato antes del 22 de
mayo de 2019, fecha en la que culmina la prórroga del anterior.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2019 a las 15:00
Observaciones: La hora que se señala es esta licitación corresponde al horario peninsular, dado que la plataforma de
contratación dejará de estar disponible en dicho horario. Los licitadores de las Islas Canarias deben tener en cuenta que
el plazo de presentación de oferta finalizará a las 14:00 hora canaria



Lugar

Consejería de Hacienda - Sala de juntas de la 4ª
planta.

Dirección Postal

(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/04/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Hacienda - Sala de juntas de la 4ª
planta.

Dirección Postal

(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción El anuncio de licitación fue publicado el 09/04/2019 con el núm. 2019/S 070-165285 enviado el 04/04/2019. El
proveedor invitado es fabricante y distribuidor exclusivo que ostenta los derechos de propiedad intelectual sobre el
producto, por lo que se trata de un servicio mediante procedimiento negociado sin publicidad y con tramitación urgente.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=clBEt4rH1rHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/05/2019

ID 0000004007957 |  2019-450943 | Mon, 13 May 2019 12:24:11:508 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=clBEt4rH1rHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


116333635424646678667953599662497331710 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


